
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE SPESE GIUDIZIARIE A FAVORE DELLA DITTA 
C.MASIA PREFABBRICATI S.N.C. IN ESECUZIONE DELLA 
SENTENZA T.A.R. SARDEGNA N.317/2012.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1322 

10/12/2012

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Visto il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012, approvato con la deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 19 del 5.06.2012; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa al 
Settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 13.08.2009 con la quale si è stabilito quanto segue: 
- di resistere in giudizio avverso il ricorso nanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna acquisito al 

prot. n. 10419 dell’11 agosto 2009, presentato dall’Impresa C.Masia prefabbricati in cemento s.n.c. domiciliata 
selettivamente in Cagliari, piazza Michelangelo n. 14 per l’annullamento, previa sospensione degli effetti, della 
determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 483 del 16.06.2009, con la quale sono stati aggiudicati 
i lavori di costruzione di n. 160 loculi cimiteriali e di ogni altro atto inerente, presupposto, connesso, 
conseguente;   

- di conferire incarico di assistenza legale per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi 
dell’Amministrazione agli Avvocati Giuseppe Macciotta e Giuseppe Martelli, con studio legale in Cagliari viale 
Regina Margherita n. 30; 

- di dare incarico al Responsabile del Settore Amministrativo di  assumere apposito impegno di spesa, 
quantificato presumibilmente in € 2.000,00, da imputare al cap. 1235/195/2009; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 927 del 4.12.2009, con la quale si è provveduto ad assumere apposito 
impegno di spesa per la somma di € 2.500,00 sul cap. 1235/195/2009 per il conferimento dell’incarico legale agli 
Avvocati Giuseppe Macciotta e Giuseppe Martelli, con studio legale in Cagliari viale Regina Margherita n. 30, per la 
rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione nella causa conseguente al ricorso 
nanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna presentato dall’Impresa C.Masia prefabbricati in 
cemento s.n.c.; 
 
Considerato che il procedimento avviato con ricorso n. 787/2009 si è chiuso con la sentenza n. 317/2012, con la 
quale, a seguito della sentenza della Corte Costituzionale n. 184/2011 (con la quale è stata dichiarata l’illegittimità 
costituzionale dell’art. 20, comma 8, della L.R. 7 agosto 2007, n. 5),  è stato accolto il ricorso in parola e 
condannato l’amministrazione aggiudicatrice alla liquidazione delle spese, competenze ed onorari di difesa oltre ad 
oneri di legge e restituzione del contributo unificato;  
 
Vista la nota inviata dall’Avv. Martelli, con la quale è stata trasmessa la nota per rivalsa spese giudiziarie che, con 
riferimento alla sentenza del T.A.R. Sardegna che ha condannato l’Amministrazione comunale di Decimomannu 
alla liquidazione delle spese giudiziarie, precisa che gli importi sostenuti  dalla ricorrente C.Masia Prefabbricati in 
cemento s.n.c. sono i seguenti: 
€ 4.500,00, oltre I.V.A. per onorari per complessivi € 5.445,00; 
€ 180,00 oltre I.V.A. per contributo cassa avvocati per complessivi € 217,80; 
€ 2.000,00 per contributo unificato; 
 
Ritenuto opportuno provvedere ad assumere apposito impegno di spesa per complessivi € 7.662,80, a favore della  
C.Masia Prefabbricati in cemento s.n.c. per liquidazione delle spese, competenze ed onorari di difesa oltre ad oneri 
di legge e restituzione del contributo unificato, in esecuzione della sentenza n. 317/2012 del T.A.R. Sardegna; 
 
Ritenuto opportuno, altresì, provvedere alla liquidazione delle spese, competenze ed onorari di difesa oltre ad oneri 
di legge e restituzione del contributo unificato, in esecuzione della sentenza n. 317/2012 del T.A.R. Sardegna, a 
favore della ditta C.Masia Prefabbricati in cemento s.n.c., per complessivi € 7.662,80; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 
4 del D. Lgs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa; 
 



Di assumere apposito impegno di spesa di € 7.662,80 sul cap. 1235/195/2012, a favore della ditta C.Masia 
Prefabbricati in cemento s.n.c., per liquidazione delle spese, competenze ed onorari di difesa oltre ad oneri di 
legge e restituzione del contributo unificato, in esecuzione della sentenza n. 317/2012 del T.A.R. Sardegna; 
 
Di liquidare le spese, competenze ed onorari di difesa oltre ad oneri di legge e restituzione del contributo unificato, 
in esecuzione della sentenza n. 317/2012 del T.A.R. Sardegna, a favore della ditta C.Masia Prefabbricati in 
cemento s.n.c., con sede in Oristano, Via Ozieri sn, C.F. 00048720957, per complessivi € 7.662,80, con le 
modalità comunicate con separato atto al Settore Finanziario; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 7.662,80 trova copertura sul cap. 1235/195/2012. 
 
 

           Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SPESE GIUDIZIARIE A FAVORE DELLA DITTA C.MASIA PREFABBRICATI S.N.C. 
IN ESECUZIONE DELLA SENTENZA T.A.R. SARDEGNA N.317/2012.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1235 1 2012  7.662,80  1322 SOGGETTI 
DIVERSI

LIQUIDAZIONE SPESE 
GIUDIZIARIE A FAVORE DELLA 

DITTA C.MASIA PREFABBRICATI 
S.N.C. IN ESECUZIONE DELLA 

SENTENZA T.A.R. SARDEGNA N.   
DEL 14.12.2011.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 10/12/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal11/12/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1322 del 10/12/2012


